
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 10 вересня 2024 року № 2174

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1761
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі статей 71, 72, 78, 85, 97 Бюджетного кодексу України, 
пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування   в   Україні»,   розпоряджень   Кабінету   Міністрів   України 
від 13 серпня 2024 року № 763-р «Про розподіл обсягу субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання, створення та 
модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень 
(харчоблоків) закладів загальної середньої освіти у 2024 році», від 13 серпня 
2024 року № 754-р «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
освіти «Нова українська школа» у 2024 році», від 27 серпня 2024 року         
№ 805-р «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з 
метою покриття витрат за травень 2024 р. об’єктів державної, комунальної та 
приватної власності», розпорядження начальника Кіровоградської обласної 
військової адміністрації від 27 серпня 2024 року № 810-р «Про перерозподіл 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам», враховуючи пропозиції 
головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести      зміни      до      рішення       Кропивницької       міської       ради 
від 19   грудня   2023   року   № 1761   «Про   бюджет   Кропивницької   міської



2
територіальної громади на 2024 рік» (зі змінами,  внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня
2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року
№ 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164), а саме:

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції:

«1. Визначити на 2024 рік:

доходи бюджету територіальної громади у сумі   3 329 903 469,18 гривень, 
у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної 
громади – 3 191 137 019,18 гривень та доходи спеціального фонду бюджету 
територіальної громади – 138 766 450 гривень, згідно з додатком 1 до цього 
рішення;

видатки бюджету територіальної громади у сумі 
3 935 541 318,53 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету
територіальної громади – 2 930 016 048,18 гривень та видатки спеціального
фонду бюджету територіальної громади – 1 005 525 270,35 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
261 120 971 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
866 758 820,35 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

2) у пункті 5 цифри «1 699 547 936,49» замінити цифрами
«1 797 839 446,49»;

3) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення згідно з додатками 
1, 3, 4, 5, 6 до цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 
громади на 2024 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
10 вересня 2024 року № 2174

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 1 до рішення 
Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади 
на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 

2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року № 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно
з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження +43 328 500 +43 328 500

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на 
збільшення ринкової вартості +40 611 200 +40 611 200

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб (норматив 
відрахувань від контингенту - 64,0 %) +39 871 200 +39 871 200

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 
плати

+26 500 000 +26 500 000

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна 
плата

+12 851 200 +12 851 200

11011200 Податок на доходи фізичних осіб із доходів спеціалістів 
резидента Дія Сіті +520 000 +520 000

11020000 Податок на прибуток підприємств +740 000 +740 000

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ
комунальної власності +740 000 +740 000

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги +1 485 900 +1 485 900

14040000 Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів +1 485 900 +1 485 900

14040100

Акцизний податок з реалізації виробниками та/або
імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових 
виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, що 
оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 
статті 213 Податкового кодексу України

+1 485 900 +1 485 900

18000000 Місцеві податки та збори, що сплачуються 
(перераховуються) згідно з Податковим кодексом України +1 231 400 +1 231 400

18010000 Податок на майно +1 231 400 +1 231 400

18010200
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів 
житлової нерухомості

+300 000 +300 000

18010300
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки,
сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів 
нежитлової нерухомості

+150 000 +150 000

18010700 Земельний податок з фізичних осіб +237 400 +237 400

18010900 Орендна плата з фізичних осіб +312 600 +312 600



2 Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб +210 500 +210 500

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб +20 900 +20 900

20000000 Неподаткові надходження +1 571 500 +1 571 500

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності +446 500 +446 500

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або 
комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що 
вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), 
нараховані на акції (частки) господарських товариств, у 
статутних капіталах яких є державна або комунальна 
власність

+446 500 +446 500

21010300
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного 
місцевого бюджету

+446 500 +446 500

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності +1 125 000 +1 125 000

22020000
Плата за ліцензії у сфері діяльності з організації та 
проведення азартних ігор і за ліцензії на випуск та
проведення лотерей

+1 125 000 +1 125 000

22020400 Плата за ліцензії на провадження діяльності з організації та 
проведення азартних ігор у залах гральних автоматів +1 125 000 +1 125 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +44 900 000 +44 900 000

40000000 Офіційні трансферти +49 772 459 +49 772 459

41000000 Від органів державного управління +49 772 459 +49 772 459

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам +40 784 600 +40 784 600

41033500

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) 
закладів загальної середньої освіти

+40 784 600 +40 784 600

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +66 829 +66 829

41040400
Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової 
дотації з державного бюджету місцевим бюджетам для надання 
компенсації закладам комунальної форми власності)

+66 829 +66 829

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +8 921 030 +8 921 030

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова 
українська школа" за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

+8 880 380 +8 880 380

41057700

Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту "Активні парки - локації 
здорової України" за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

+40 650 +40 650

Разом доходів +94 672 459 +94 672 459



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
10 вересня 2024 року № 2174

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначене у 
додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" (нова редакція)

1152810000

(код бюджету)
(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією 
фінансування бюджету Усього Загальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 605 637 849,35 -261 120 971,00 866 758 820,35 840 318 323,10

208000 Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 605 637 849,35 -261 120 971,00 866 758 820,35 840 318 323,10

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 605 637 849,35 568 697 352,10 36 940 497,25 10 500 000,00

208100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

208200 На кінець періоду 9 134 206,62 6 898 868,95 2 235 337,67 2 391,09

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-829 818 323,10 829 818 323,10 829 818 323,10

Х Загальне фінансування 605 637 849,35 -261 120 971,00 866 758 820,35 840 318 323,10

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними 
операціями 605 637 849,35 -261 120 971,00 866 758 820,35 840 318 323,10

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 605 637 849,35 -261 120 971,00 866 758 820,35 840 318 323,10

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 605 637 849,35 568 697 352,10 36 940 497,25 10 500 000,00

602100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

602200 На кінець періоду 9 134 206,62 6 898 868,95 2 235 337,67 2 391,09

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-829 818 323,10 829 818 323,10 829 818 323,10

Х Загальне фінансування 605 637 849,35 -261 120 971,00 866 758 820,35 840 318 323,10



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради 
10 вересня 2024 року № 2174

Зміни до розподілу
видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької 

міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, 
від 04 липня 2024 року № 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164

1152810000 + збільшено
(код бюджету) - зменш

(грн)
ено

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та
кредитування 

місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної

класифікації 
видатків та

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету усього
видатки 

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та
енергоносії

видат- 
ки 

розви- 
тку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
спожив 

ання

опла- 
та

праці

комуна- 
льні

послуги

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0200000 Виконавчий комітет міської ради +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000
0210000 Виконавчий комітет міської ради +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000
0210100 0100 Державне управління +120 000 +120 000 +120 000

0210150 0150 0111 Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності міської ради +120 000 +120 000 +120 000

0217500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика -120 000 -120 000 -120 000

0217530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики -120 000 -120 000 -120 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

0219800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

0600000 Управління освіти -4 498 605 -4 498 605 -3 119 570 +54 163 585 +54 163 585 +54 163 585 +49 664 980
0610000 Управління освіти -4 498 605 -4 498 605 -3 119 570 +54 163 585 +54 163 585 +54 163 585 +49 664 980
0611000 1000 Освіта -4 498 605 -4 498 605 -3 119 570 +54 163 585 +54 163 585 +54 163 585 +49 664 980
0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти -3 805 880 -3 805 880 -3 119 570 -3 805 880
0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти -23 529 592 -23 529 592 -23 529 592 -23 529 592

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти -23 529 592 -23 529 592 -23 529 592 -23 529 592

0611180 1180
Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова
українська школа"

+12 686 260 +12 862 260 +12 686 260 +12 686 260

0611181 1181 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова 
українська школа"

+3 805 880 +3 805 880 +3 805 880 +3 805 880

0611182 1182 0990

Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська 
школа" за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

+8 880 380 +8 880 380 +8 880 380 +8 880 380

0611220 1220 Виконання заходів щодо створення навчально-практичних 
центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти -692 725 -692 725 +692 725 +692 725 +692 725



2 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611221 1221 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на створення навчально 
практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) 
освіти

-167 300 -167 300 +167 300 +167 300 +167 300

0611222 1222 0990
Виконання заходів щодо створення навчально-практичних 
центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

-525 425 -525 425 +525 425 +525 425 +525 425

0611240 1240

Виконання заходів щодо придбання обладнання, створення та 
модернізації (проведення реконструкції та капітального 
ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої 
освіти

+64 314 192 +64 314 192 +64 314 192 +64 314 192

0611241 1241 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на придбання 
обладнання, створення та модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків)
закладів загальної середньої освіти

+23 529 592 +23 529 592 +23 529 592 +23 529 592

0611242 1242 0990

Виконання заходів щодо придбання обладнання, створення та 
модернізації (проведення реконструкції та капітального ремонту) 
їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

+40 784 600 +40 784 600 +40 784 600 +40 784 600

0700000 Управління охорони здоров’я +2 585 022 +2 585 022 +39 414 978 +39 414 978 +39 414 978 +42 000 000

0710000 Управління охорони здоров’я +2 585 022 +2 585 022 +39 414 978 +39 414 978 +39 414 978 +42 000 000

0712000 2000 Охорона здоров'я +1 950 022 +1 950 022 +36 077 778 +36 077 778 +36 077 778 +38 027 800

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню +730 022 +730 022 +42 000 000 +42 000 000 +42 000 000 +42 730 022

0712080 2080 0721 Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім 
первинної медичної допомоги +2 100 000 +2 100 000 +2 100 000

0712110 2110 Первинна медична допомога населенню -480 000 -480 000 -480 000

0712111 2111 0726 Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 
первинної медичної (медико-санітарної) допомоги -300 000 -300 000 -300 000

0712113 2113 0721 Первинна медична допомога населенню, що надається 
амбулаторно-поліклінічними закладами (відділеннями) -180 000 -180 000 -180 000

0712150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони здоров'я -400 000 -400 000 -5 922 222 -5 922 222 -5 922 222 -6 322 222

0712151 2151 0763 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров'я -400 000 -400 000 -400 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я -5 922 222 -5 922 222 -5 922 222 -5 922 222

0717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +3 337 200 +3 337 200 +3 337 200 +3 337 200

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +3 337 200 +3 337 200 +3 337 200 +3 337 200



3 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0717600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною діяльністю +635 000 +635 000 +635 000

0717640 7640 0470 Заходи з енергозбереження +635 000 +635 000 +635 000

0800000 Департамент соціальної політики +216 829 +216 829 -150 000 +66 829 +250 000 +250 000 +250 000 +466 829

0810000 Департамент соціальної політики +216 829 +216 829 -150 000 +66 829 +250 000 +250 000 +250 000 +466 829

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення -183 171 -183 171 -150 000 +66 829 +250 000 +250 000 +250 000 +66 829

0813100 3100
Надання соціальних та реабілітаційних послуг громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю в 
установах соціального обслуговування

-243 884 -243 884 -150 000 +6 116 +250 000 +250 000 +250 000 +6 116

0813104 3104 1020
Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання 
громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з 
похилим віком, хворобою, інвалідністю

-250 000 -250 000 -150 000 +250 000 +250 000 +250 000

0813110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту +6 116 +6 116 +6 116 +6 116

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які 
опинились у складних життєвих обставинах, підтримка
функціонування дитячих будинків сімейного типу та прийомних
сімей

+6 116 +6 116 +6 116 +6 116

0813240 3240 Інші заклади та заходи +60 713 +60 713 +60 713 +60 713

0813241 3241 1090 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення +60 713 +60 713 +60 713 +60 713

0819000 9000 Міжбюджетні трансферти +400 000 +400 000 +400 000

0819800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів +400 000 +400 000 +400 000

1100000 Управління молоді та спорту +40 650 +40 650 +33 320 +40 650
1110000 Управління молоді та спорту +40 650 +40 650 +33 320 +40 650
1115000 5000 Фiзична культура i спорт +40 650 +40 650 +33 320 +40 650

1115040 5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури +40 650 +40 650 +33 320 +40 650

1115049 5049 0810 Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту
"Активні парки - локації здорової України" +40 650 +40 650 +33 320 +40 650

1200000 Головне управління житлово-комунального господарства +23 668 587 +23 668 587 -23 668 587 -23 668 587 -23 668 587

1210000 Головне управління житлово-комунального господарства +23 668 587 +23 668 587 -23 668 587 -23 668 587 -23 668 587

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +23 388 587 +23 388 587 -10 211 088 -10 211 088 -10 211 088 +13 177 499

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду +1 500 000 +1 500 000 -2 100 000 -2 100 000 -2 100 000 -600 000

1216012 6012 0620 Забезпечення     діяльності     з    виробництва,     транспортування,
постачання теплової енергії +12 945 587 +12 945 587 -4 261 088 -4 261 088 -4 261 088 +8 684 499

1216015 6015 0620 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів -3 000 000 -3 000 000 -3 000 000 -3 000 000

1216020 6020 0620 організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово- +210 000 +210 000 +210 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +8 733 000 +8 733 000 -850 000 -850 000 -850 000 +7 883 000

1217300 7300 Будівництво та регіональний розвиток -1 300 000 -1 300 000 -1 300 000 -1 300 000

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства -1 300 000 -1 300 000 -1 300 000 -1 300 000



4 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє
господарство -12 257 499 -12 257 499 -12 257 499 -12 257 499

1217461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету -12 257 499 -12 257 499 -12 257 499 -12 257 499

1217600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною діяльністю +100 000 +100 000 +100 000 +100 000

1217640 7640 0470 Заходи з енергозбереження +100 000 +100 000 +100 000 +100 000

1218100 8100
Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру +280 000 +280 000 +280 000

1218110 8110 0320 Заходи із запобігання  та  ліквідації  надзвичайних  ситуацій  та
наслідків стихійного лиха +280 000 +280 000 +280 000

2700000 Департамент з питань економічного розвитку +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

2710000 Департамент з питань економічного розвитку +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

2719000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

2719800 9800 0180 Субвенція   з   місцевого   бюджету   державному   бюджету   на
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

3400000 Департамент надання адміністративних послуг

3410000 Департамент надання адміністративних послуг

3410100 0100 Державне управління

3410160 0160 0111 Керівництво і управління у сфері надання адміністративних 
послуг 250 000 250 000 250 000

3410180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління -250 000 -250 000 -250 000

Всього видатків +24 512 483 +24 512 483 -3 236 250 +66 829 +70 159 976 +70 159 976 +70 159 976 +94 672 459



Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради 
10 вересня 2024 року № 2174

Зміни до розподілу
міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 
2024 рік, визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня

2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними
рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня

2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року № 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164
1152810000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

+ збільшено

- зменшено

гривень
Код Класифікації 

доходу бюджету/ Код 
бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41033500 /
99000000000

1. Субвенція з державного бюджету на придбання обладнання, створення та модернізацію 
(проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної 
середньої освіти / Державний бюджет України

+40 784 600

41040400 /
1110000000

2. Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з державного бюджету 
місцевим бюджетам для надання компенсації закладам комунальної форми власності) / 
Обласний бюджет Кіровоградської області

+66 829

41051400 /
1110000000

3. Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти "Нова українська школа" за рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету / Обласний бюджет Кіровоградської області

+8 880 380

41057700 /
1110000000

4. Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального 
проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету / Обласний бюджет Кіровоградської області

+40 650

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +49 772 459

Х загальний фонд +49 772 459

Х спеціальний фонд

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код Програмної
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної

класифікації видатків
та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного 
трансферту Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

0219800 9800

1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів (для 1 Державного 
пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України в Кіровоградській 
області на матеріально-технічне забезпечення)

+1 500 000

9900000000 Державний бюджет України +1 500 000

0819800 9800

2. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів (на ремонт 
частини приміщення гуртожитку ВСП «Кропивницький інженерний 
фаховий коледж ЦНТУ» для розміщення ВПО)

+400 000

9900000000 Державний бюджет України +400 000

2719800 9800
3. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів (для ГУ ДПС у 
Кіровоградській області на виконання повноважень)

+1 000 000

9900000000 Державний бюджет України +1 000 000
Х Х УСЬОГО за розділом І, у тому числі: +2 900 000
Х Х загальний фонд +2 900 000
Х Х спеціальний фонд



Додаток 5
до рішення Кропивницької міської ради
10 вересня 2024 року № 2174

Зміни до обсягів капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2024 році зі змінами, внесеними 
рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року № 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164

 1152810000
(код бюджету) + збільшено

- зменшено

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого
бюджету

Код 
Функціональ 

ної
класифікації 
видатків та 

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету / відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний 
період реалізації 

проєкту (рік 
початку і 

завершення)

Загальна вартість 
проєкту, гривень

Обсяг 
капітальних 

вкладень 
місцевого 
бюджету 
всього,
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень 
місцевого 

бюджету у 2024 
році, гривень

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проєкту на 
кінець 2024 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000 Управління охорони здоров’я +3 337 200

0710000 Управління охорони здоров’я +3 337 200

0717300 7300 Будівництво та регіональний 
розвиток +3 337 200

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та 
закладів +3 337 200

Нове будівництво розвідувально-експлуатаційної свердловини КНП "Міська 
лікарня швидкої медичної допомоги" Кропивницької міської ради" за
адресою: м. Кропивницький, вул. Короленка, 56

2024 900 000 +900 000 100

Нове будівництво розвідувально-експлуатаційної свердловини КНП "Міська 
лікарня швидкої медичної допомоги" Кропивницької міської ради" за
адресою: м. Кропивницький, вул. Олени Журливої, 1

2024 900 000 +900 000 100

Будівництво майданчика з навісом для розміщення резервного джерела 
живлення на території лікарні з подальшим його підключенням до 
електромережі КНП "Міська лікарня швидкої медичної
допомоги" Кропивницької міської ради за адресою: м. Кропивницький, 
вул. Короленка, 56

2024 786 865 +737 200 100

Нове будівництво майданчика з навісом для розміщення резервного джерела 
живлення на прилеглій території лікарні з подальшим його підключенням до 
електромережі поліклінічного відділення № 5 комунального некомерційного 
підприємства "Поліклінічне об’єднання» Кропивницької міської ради» за
адресою: вул. Незалежності, 9-Б, м. Кропивницький (з виготовленням 
проєктно-кошторисної документації)

2024 800 000 +800 000 100



2 Продовження додатка 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000 Головне управління житлово-
комунального господарства -1 300 000

1210000 Головне управління житлово-
комунального господарства -1 300 000

1217300 7300 Будівництво об’єктів житлово-
комунального господарства -1 300 000

1217310 7310 0443 Будівництво об’єктів житлово- 
комунального господарства -1 300 000

Реконструкція парку-пам’ятки садово-паркового мистецтва місцевого
значення «Ковалівський», у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації

2022-2027 40 128 670 1 300 000 -1 300 000 0,0

Х Х Х УСЬОГО Х Х Х Х +2 037 200 Х



Додаток 6
до рішення Кропивницької міської ради 
10 вересня 2024 року № 2174

Зміни до розподілу
видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 

«Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік», зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823,
від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року № 2049, від 15 серпня 2024 року № 2164

 1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)
Спеціальний фонд

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональ- 

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми

Дата і номер
документа, яким 

затверджено
місцеву програму

Усього
Загальний 

фонд усього у тому числі бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради + 1 380 000 + 1 380 000
0210000 Виконавчий комітет міської ради + 1 380 000 + 1 380 000
0217500 7500 Зв’язок, телекомунікації та інформатика -120 000 -120 000

0217530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв’язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку на 2022-2024 роки

(зі змінами)
04.02.2022

№ 1097 -120 000 -120 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 500 000 +1 500 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

Програма запобігання надзвичайним ситуаціям та 
ліквідації їх наслідків на 2022-2024 роки

(зі змінами)

25.11.2021
№ 932 +1 500 000 +1 500 000

0600000 Управління освіти +53 470 860 -692 725 +54 163 585 +54 163 585
0610000 Управління освіти +53 470 860 -692 725 +54 163 585 +54 163 585
0611000 1000 Освіта +53 470 860 -692 725 +54 163 585 +54 163 585
0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти -23 529 592 -23 529 592 -23 529 592
0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти -23 529 592 -23 529 592 -23 529 592

0611180 1180
Виконання заходів, спрямованих на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти «Нова українська школа»

+12 686 260 +12 686 260 +12 686 260

0611181 1181 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа»

+3 805 880 +3 805 880 +3 805 880

0611182 1182 0990

Виконання заходів, спрямованих на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти 
«Нова українська школа» за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам

Програма розвитку освіти Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки

(зі змінами)

19.12.2023
№ 1783

+8 880 380 +8 880 380 +8 880 380



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0611220 1220
Виконання заходів щодо створення навчально- 
практичних центрів сучасної професійної 
(професійно-технічної) освіти

-692 725 +692 725 +692 725

0611221 1221 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
створення навчально-практичних центрів сучасної 
професійної (професійно-технічної) освіти

-167 300 +167 300 +167 300

0611222 1222 0990

Виконання заходів щодо створення навчально-
практичних центрів сучасної професійної (професійно- 
технічної) освіти за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

-525 425 +525 425 +525 425

0611240 1240

Виконання заходів щодо придбання обладнання, 
створення та модернізації (проведення реконструкції 
та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) 
закладів загальної середньої освіти

+64 314 192 +64 314 192 +64 314 192

0611241 1241 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
придбання обладнання, створення та модернізацію 
(проведення реконструкції та капітального ремонту) 
їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти

+23 529 592 +23 529 592 +23 529 592

0611242 1242 0990

Виконання заходів щодо придбання обладнання, 
створення та модернізації (проведення реконструкції та 
капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів 
загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам

Програма розвитку освіти Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки

(зі змінами)

19.12.2023
№ 1783

+40 784 600 +40 784 600 +40 784 600

0700000 Управління охорони здоров’я +42 000 000 +2 585 022 +39 414 978 +39 414 978

0710000 Управління охорони здоров’я +42 000 000 +2 585 022 +39 414 978 +39 414 978

0712000 2000 Охорона здоров’я +38 027 800 +1 950 022 +36 077 778 +36 077 778

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню +42 730 022 +730 022 +42 000 000 +42 000 000

0712080 2080 0721 Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, 
крім первинної медичної допомоги +2 100 000 +2 100 000

0712110 2110 Первинна медична допомога населенню -480 000 -480 000

0712111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги

-300 000 -300 000

0712113 2113 0721 Первинна медична допомога населенню, що надається 
амбулаторно-поліклінічними закладами (відділеннями)

Програма розвитку галузі охорони 
здоров’я на 2021-2025 роки (зі 
змінами)

02.02.2021
№ 92

-180 000 -180 000



3 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0712150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони 
здоров’я -6 322 222 -400 000 -5 922 222 -5 922 222

0712151 2151 0763 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони 
здоров’я -400 000 -400 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я -5 922 222 -5 922 222 -5 922 222

0717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +3 337 200 +3 337 200 +3 337 200

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +3 337 200 +3 337 200 +3 337 200

0717600 7600 Інші програми та заходи, пов’язані з економічною 
діяльністю +635 000 +635 000

0717640 7640 0470 Заходи з енергозбереження

Програма розвитку галузі охорони 
здоров’я на 2021-2025 роки (зі 
змінами)

02.02.2021
№ 92

+635 000 +635 000
0800000 Департамент соціальної політики +650 000 +400 000 +250 000 +250 000
0810000 Департамент соціальної політики +650 000 +400 000 +250 000 +250 000
0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +250 000 +250 000 +250 000

0813100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних послуг 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 
дітям з інвалідністю в установах соціального 
обслуговування

+250 000 +250 000 +250 000

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв’язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю

Програма соціального захисту та соціальної 
підтримки окремих категорій населення

Кропивницької міської територіальної громади на 
2023 – 2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1420

+250 000 +250 000 +250 000

0819000 9000 Міжбюджетні трансферти +400 000 +400 000

0819800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

Комплексна програма соціальної підтримки, адаптації 
та інтеграції внутрішньо переміщених осіб в

Кропивницькій територіальній громаді на 2023-2025 рік

04.05.2023
№ 1534 +400 000 +400 000

1100000 Управління молоді та спорту +40 650 +40 650
1110000 Управління молоді та спорту +40 650 +40 650
1115000 5000 Фізична культура i спорт +40 650 +40 650
1115040 5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури +40 650 +40 650

1115049 5049 0810 Виконання окремих заходів з реалізації соціального 
проекту «Активні парки – локації здорової 
України»

Програма розвитку фізичної культури і спорту в 
місті Кропивницькому на 2021 – 2024 роки

(зі змінами)

02.02.2021
№ 87

+40 650 +40 650

1200000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +23 668 587 -23 668 587 -23 668 587

1210000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +23 668 587 -23 668 587 -23 668 587

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +13 177 499 +23 388 587 -10 211 088 -10 211 088

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового 
фонду -600 000 +1 500 000 -2 100 000 -2 100 000

1216012 6012 0620 Забезпечення діяльності з виробництва, 
транспортування, постачання теплової енергії

Комплексна програма розвитку житлово-
комунального господарства та безпеки дорожнього 
руху в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки (зі 

змінами)

02.02.2021
№ 105

+8 684 499 +12 945 587 -4 261 088 -4 261 088



4 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1216015 6015 0620 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації 
ліфтів -3 000 000 -3 000 000 -3 000 000

1216020 6020 0620
Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надають 
житлово-комунальні послуги

+210 000 +210 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +7 883 000 +8 733 000 -850 000 -850 000

1217300 7300 Будівництво та регіональний розвиток -1 300 000 -1 300 000 -1 300 000

1217310 7310 0443 Будівництво об’єктів житлово-
комунального господарства -1 300 000 -1 300 000 -1 300 000

1217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє 
господарство -12 257 499 -12 257 499 -12 257 499

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

-12 257 499 -12 257 499 -12 257 499

1217600 7600 Інші програми та заходи, пов’язані з економічною 
діяльністю +100 000 +100 000 +100 000

1217640 7640 0470 Заходи з енергозбереження

Комплексна програма розвитку житлово-
комунального господарства та безпеки дорожнього 
руху в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки (зі 

змінами)

02.02.2021
№ 105

+100 000 +100 000 +100 000

1218100 8100 Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру +280 000 +280 000

1218110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха

Програма запобігання надзвичайним ситуаціям та 
ліквідації їх наслідків на 2022-2024 роки (зі змінами)

25.11.2021
№ 932

+280 000 +280 000

2700000 Департамент з питань економічного розвитку +1 000 000 +1 000 000

2710000 Департамент з питань економічного розвитку +1 000 000 +1 000 000

2719000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 000 000 +1 000 000

2719800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

Програма економічно та соціального розвитку 
Кропивницької міської територіальної громади на

2024 – 2026 роки (Програма відновлення)

27.02.2024
№ 1829 +1 000 000 +1 000 000

3400000 Департамент надання адміністративних послуг -250 000 -250 000
3410000 Департамент надання адміністративних послуг -250 000 -250 000
3410100 0100 Державне управління -250 000 -250 000

3410180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління Програма реалізації вимог Закону України 
«Про адміністративні послуги» на 2022-2024 роки

25.11.2021
№ 941 -250 000 -250 000

Х Х Х УСЬОГО Х Х +98 291 510 +28 131 534 +70 159 976 +70 159 976


